
2025年 8月 5日 

東西日本区ワイズメン・メネットさま 

熊本 YMCAさま 

すべての関係者の皆さま 

 

 

御礼 

 

第 31回アジア太平洋地域大会ホストコミッテティー委員長 田上 正でござ

います。 

AC2025は 8月 1日定刻に始まり、3日の午前中一杯で終了することができ

ました。皆様のご協力に厚く御礼申し上げます。 

8月初めの大会ですから、台風の襲来や猛暑には心配いたしましたが、大会

期間中一滴の雨も降らず快晴であったことは神様の大きな力が働いたものと信

じています。暑い中参加くださった皆さま、貴重な時間とお金を費やしていた

だきましたこと感謝いたします。 

大会が間近に迫った 6月中旬の国内登録者数 220名という危機的状況から、

必死の参加呼びかけに応えていただき国内 419名、国外から 137名計 556名

で当日急遽登録された方も若干名おられたようです。 

損益分岐点が 500名としていたため、500名を超えたときには安堵いたしま

した。加えて AYCへの参加者やお手伝いくださった熊本 YMCAスタッフや熊

本 YMCA学院の学生さんを合わせると、約 700名の皆様が AC2025に参集し

大会を作り盛り上げてくださったと思います。 

 大会前に準備作業を手伝ってくださった皆様、当日受付などを手伝ってく 

ださった皆様ありがとうございました。それぞれのプログラムは 2年間かけて

練り上げてきたものでした。皆様の心にきっと届いてくれたと思います。 

AC2025は大きな感動として皆様の記憶に残ったと私たちは信じています。

AC2025を支えてくださった皆様に心からの感謝を申し上げます。 

内容につきましての振り返りは、各委員会を中心にまとめて参ります。先ず

はお礼を一日も早く申し上げるべく、メール配信いたします。 

第 31回アジア太平洋地域大会ホストコミッティー委員長 田上 正 


